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Nasza wizja to: 
• Znalezienie najlepszego sposobu przekazu 

wiedzy młodzieży i młodym kobietom na temat 
znaczenia jodu dla zdrowia oraz zapobiegania 
jego niedoborowi. 

• Podjęcie kroków w kierunku eliminacji niedoboru 
jodu w Europie i krajach pozaeuropejskich. 

Nasze cele to: 
• Zwiększenie świadomości na temat znaczenia 

jodu dla zdrowia i skutków jego niedoboru. 

• Wywarcie pozytywnego wpływu na zdrowie 
młodych ludzi, ich nawyki dotyczące spożycia 
jodu, a także zdrowie ich przyszłego potomstwa.

Zapraszamy do kontaktu:

endokrynologia@su.krakow.pl

Tutaj znajdziesz więcej informacji o projekcie: 

https://euthyroid2.eu

1 zapewniamy wszystkie materiały 
potrzebne do realizacji projektu

1 dostosujemy się do harmonogramu 
Państwa pracy
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Co oferujemy:
Jeśli zdecydują się Państwo wziąć udział w projekcie, 
otrzymają Państwo wszystkie niezbędne do jego 
przeprowadzenia informacje i materiały.

Koordynator regionalny:

Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum 
Katedra i Klinika Endokrynologii 
ul. Jakubowskiego 2, 30-688 Kraków

Dr n. med. Małgorzata Trofi miuk- Müldner
malgorzata.trofi miuk@uj.edu.pl

Biorąc udział w projekcie przyczynią się 
Państwo do zwiększenia świadomości 
młodych kobiet na temat znaczenia 
jodu oraz do poprawy ich zdrowia, a 
także zdrowia przyszłych pokoleń!

Kim jesteśmy:
Projekt EUthyroid2, ukierunkowany na zwiększenie 
świadomość młodzieży i młodych kobiet w zakresie 
znaczenia jodu oraz ryzyka związanego z jego 
niedoborem, jest efektem współpracy zespołu 
badaczy, ekspertów medycznych i organizacji 
non-profi t.

Zapraszamy do udziału w programie 
edukacyjnym skierowanym do młodych kobiet 
(w wieku 18-24 lat). 

Jakie kraje biorą udział w projekcie?
Interwencja skierowana do młodych kobiet będzie 
przeprowadzana w 4 regionach europejskich 
(Anglia, Irlandia Północna, Norwegia i Polska) oraz w 
2 krajach spoza Europy (Bangladesz i Pakistan).

Na czym będzie polegać Państwa rola w projekcie?
Postaramy się, aby Państwa udział w projekcie wiązał 
się z jak najmniejszym dodatkowym obciążeniem. 
Dostosujemy się do Państwa harmonogramu pracy 
i dostarczymy wszystkie niezbędne informacje oraz 
materiały. Zostanie Państwu przydzielona grupa 
kontrolna lub interwencyjna.

Jakie działania są przewidziane w grupie 
interwencyjnej?
Młode kobiety z grupy interwencyjnej będą 
edukowane na temat znaczenia jodu, otrzymają też 
odpowiednie materiały informacyjne. Pracownice 
i pracownicy ochrony zdrowia, którym zostanie 
przydzielona grupa interwencyjna, przejdą szkolenie 
przygotowujące do realizacji tego zadania. 

Aby sprawdzić, czy interwencja przyniosła 
oczekiwane efekty, wśród uczestniczek projektu 
oraz prowadzących badanie pracowników ochrony 
zdrowia przeprowadzimy badania ankietowe 
oceniające wiedzę na temat znaczenia jodu oraz 
doświadczenia związane z prowadzeniem projektu.

Jakie działania są przewidziane w grupie 
kontrolnej? 

Badania ankietowe będą prowadzone także wśród 
młodych kobiety z grupy kontrolnej. Dostęp do 

materiałów edukacyjnych zostanie im udostępniony 
dopiero po zakończeniu badania.
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